
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 

Magistrát 
 

 

 

 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 12 

V návaznosti na dotazy dodavatele Vám v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006, o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace k zadávacím podmínkám k 

veřejné zakázce „Kanalizace Petřkovice II. a III. etapa“: 

 

Dotaz č. 1:  

Petřkovice se nacházejí v části Ostravy, kde se dají předpokládat vlivy důlní činnosti, případně výskyt 
metanu (viz také zmínka v Rozhodnutí Magistrátu Města Ostravy č.12/2004/VSU, které také hovoří o 
zajištění atmogeochemického průzkumu). 

a) Uvažuje zadavatel v některé lokalitě s těmito vlivy, a jak bude zadavatel řešit, dojde-li ke škodám 
těmito vlivy způsobenými?Máme na mysli v průběhu výstavby i v době záruční lhůty na dílo.  

b) Požadovaný atmogeochemický průzkum byl dle TZ zpracovaný 11/2009 fa Geoengineering spol. s 
r.o. Žádáme o zaslání průzkumu. 

c) V případě, že je potvrzen  výskyt metanu v této lokalitě a zadavatel nutné náklady spojené s řešením 
tohoto vlivu ve vtahu k budovanému dílu plánuje přenášet na zhotovitele, měl by být tento fakt 
promítnut do VV s udanou jednotnou cenou pro všechny uchazeče s tím, že náklady, které překročí 
tuto částku, budou řešeny jako vícepráce a dále ošetřen v SoD.  

d) V případě, že náklady uvedené v bodu c) zadavatel na uchazeče nepřenáší, měl by tento fakt být 
uveden v SoD a zakotveno řešení daného problému v případě, že k němu dojde. 

Odpověď: 

Provedený atmogeochemický průzkum Vám předkládáme v příloze č. 1. Dotčená trasa je dle vyhodnocení 

tohoto průzkumu klasifikována z hlediska nebezpečí výstupu metanu (důlních plynů) jako "bez nebezpečí", 

je však nutné dodržovat bezpečnostní opatření v úsecích stok T7, T10, T10a, T10b - II. etapy výstavby. Na 

základě výše uvedeného doplňujeme technickou zprávu, soupis prací (list 39) a výkaz výměr (list č. 39) pro 

II. etapu výstavby (viz příloha č. 2 - 4). 

 
Dotaz č. 2: 

Petřkovice se nacházejí také v lokalitě, kde se dá předpokládat výskyt archeologických nálezů.  
Uvažuje zadavatel v některé lokalitě s touto možností, a jak bude zadavatel řešit, pokud dojde k 
archeologickému nálezu? Tyto nálezy by měly vliv nejen na cenu, ale mohly by ovlivnit i průběh výstavby 
díla a celkový termín. Uvažuje zadavatel o záchranném archeologickém průzkumu? 

   

   
   
 Profil zadavatele  
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/377861/13/LPO/Hor 
Sp. zn.: S-SMO/108094/13/LPO/40 

  
Vyřizuje: Ing. Aleš Horák 
Telefon: +420 599 443 012 
Fax: +420 599 442 010 
E-mail: ahorak@ostrava.cz 

  
Datum: 24. října 2013 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

a) Pokud zadavatel uvažuje o záchranném archeologickém průzkumu, žádáme o doplnění položky do 
výkazu výměr a stanovení jednotné ceny pro všechny uchazeče s tím, že náklady, které překročí tuto 
částku, budou řešeny jako vícepráce. 

b) Pokud zadavatel neuvažuje o záchranném archeologickém systému, ale je zde předpoklad výskytu 
archeologických nálezů, žádáme o sdělení postupu, pokud k nálezu dojde. 

Odpověď: 

Záchranný archeologický průzkum není požadován. V případě archeologického nálezu bude postupováno dle 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Dotaz č. 3: 

V Zadávací dokumentaci je uvedeno plánované zahájení výstavby na 1.čtvrtletí roku 2014. Lhůta výstavby je 
stanovena na 30 měsíců.  
Požadavek na dobu výstavby ve stavebním povolení je však do 31.12.2015. 
Platí doba výstavby ze zadávací dokumentace a zadavatel uvažuje s úpravou požadavku na dokončení stavby 
ve stavebním povolení nebo platí termín dokončení díla 31.12.2015? 

Odpověď: 
Předpokládané termíny a lhůty výstavby uvedené v Zadávací dokumentaci platí. V případě potřeby budou 

termíny požadované ve stavebních povoleních prodlouženy. 

 
 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel na základě dotazů od uchazečů již po několikáté změnil výkaz výměr. V DI 2 byl zaslán VV 
kompletní, v DI 5 také, v následujících byly změněny jen některé listy, v posledních jen některé položky. 
Zadavatel však neuvedl, zda má uchazeč použít původní VV a vyměnit vždy list, který byl zaslán, případně 
položku, která byla změněna a v jaké formě má být odevzdán výkaz výměr zadavateli. 

Žádáme zadavatele, aby v rámci transparentnosti zadávacího řízení zaslal konečnou verzi výkazu výměr se 
všemi zapracovanými změnami tak, jak má být odevzdána v cenové nabídce. 

Odpověď: 
V příloze Vám předkládáme novou technickou zprávu, výkaz výměr a soupis prací pro II. etapu realizace 

zahrnující veškeré dosud provedené úpravy projektové dokumentace uvedené v dodatečných informacích č. 

1 – 11 a taktéž úpravy provedené v rámci těchto těchto dodatečných informací (viz dotaz č. 1).  

Dokumenty pro III. etapu realizace obsahující veškeré dosud provedené úpravy projektové dokumentace 

byly poskytnuty v rámci dodatečných informacích č.11. 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 

odboru legislativního a právního 

 
 

Přílohy:  
1.) Atmogeochemický průzkum 

2.) Technická zpráva II. etapa 

3.) Soupis prací II. etapa 

4.) Výkaz výměr II. etapa 


		2013-10-25T11:07:31+0200




